
АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕИВКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУМЕНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.11.2023 № 177
пгт Нижнеивкино

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки
Нижнеивкинского городского поселения Куменского района Кировской

области, утвержденные постановлением администрации Нижнеивкинского
городского поселения от 07.06.2021 № 142

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2022 г. N 612-ФЗ «О
внесении  изменений  в  Градостроительный  кодекс  Российской  Федерации  и
отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации»,  протестом
прокуратуры  Куменского  района  Кировской  области  от  29.09.2023  №02-03-
2023/Прдп305-23-20330012  администрация  Нижнеивкинского  городского
поселения Куменского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  Правила  землепользования  и  застройки  Нижнеивкинского
городского  поселения  Куменского  района  Кировской  области,  утвержденные
постановлением  администрации  Нижнеивкинского  городского  поселения  от
07.06.2021 № 142,  следующие изменения:

1.1. Пункт 3.1 дополнить абзацем 3 следующего содержания:
«…На карте градостроительного зонирования отображаются территории, в

границах  которых  предусматриваются  требования  к  архитектурно-
градостроительному  облику  объектов  капитального  строительства.  Границы
таких территорий могут не совпадать с границами территориальных зон и могут
отображаться на отдельной карте.».

1.2. Пункт 1.2.3 дополнить подпунктом следующего содержания:
«требования  к  архитектурно-градостроительному  облику  объектов

капитального строительства;».
2.  Опубликовать  данное  постановление  в  Информационном  бюллетене

администрации Нижнеивкинского городского поселения и на официальном сайте
администрации  Нижнеивкинского  городского  поселения  в  информационно-
коммуникационной  сети  «Интернет»  https://nizhneivkinskoe-
r43.gosweb.gosuslugi.ru.

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования.

Глава Нижнеивкинского
городского поселения                                                                 О.Б. Шиндорикова

https://nizhneivkinskoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru/
https://nizhneivkinskoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru/

